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1. RESUME 

Tidligere undersøgelser har påvist en forurening med PFAS (perfluorerede alkyl-

syreforbindelser) i det primære grundvand som følge af brandslukningsøvelser 

på Beredskabscenter Hedehusene (BRS Hedehusene). Forsvarsministeriets 

Ejendomsstyrelse har derfor besluttet at monitere på den påviste forurening. 

Nærværende rapport beskriver det udarbejdede moniteringsprogram og resul-

tater af 4. grundvandsmonitering, der er udført på og nedstrøms BRS Hedehu-

sene samt udviklingen i PFAS-koncentrationerne i grundvandet. I modsætning 

til de tidligere år hvor moniteringen har bestået af én moniteringsrunde har mo-

niteringen i 2020 bestået af to moniteringsrunder; én i juni og én i oktober.  

Formålet med moniteringen er at få et overblik over forureningssituationen med 

PFAS-komponenter i grundvandet under lokaliteten og nedstrøms lokaliteten 

samt at følge udviklingen i forureningen. 

Der er sammensat et moniteringsprogram bestående af 3 boringer på lokaliteten 

samt 7 boringer nedstrøms lokaliteten. Der moniteres i alle boringer i det pri-

mære magasin.  

Udover analyseresultaterne for 2017 til 2020 er tidligere analyseresultater for 

PFAS, som foreligger for nogle af boringerne, medtaget i nærværende rapporte-

ring.  

Hvis man alene ser på tidsserierne for analyseresultaterne for summen af PFAS-

forbindelser fra de moniteringsboringer, der er placeret inde på BRS Hedehusene 

synes der umiddelbart at være indikation på en svag stigning i PFAS-koncentra-

tionen, mens tidsserierne for analyseresultaterne for vandprøver i de nedstrøms 

placerede boringer, der moniteres fra, over tid udviser et mere varierende PFAS-

indhold.  

Med de korte tidsserie af målinger, der er til rådighed, er det svært at vurdere, 

om de variationer, der kan måles i tal, er en reel ændring i udviklingen af PFAS-

koncentrationen, eller om resultaterne ligger inden for de udsving, der er som 

følge af analyse- og prøvetagningsusikkerhed, vandspejlsvariationer samt al-

mindelig forekommende fluktuation i PFAS-koncentration i grundvandet.  

Der er derfor udført en statistisk evaluering med Mann-Kendall metoden for at 

evaluere udviklingen i moniteringsboringerne. Ifølge de statistiske vurderinger 
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er der i 7 af boringerne (heraf de tre boringer inde på BRS-Hedehusene) ikke 

nogen trend i udviklingen, i 2 boringer vurderes udviklingen at være stabil og i 

en enkelt boring vurderes udviklingen at være stigende.  

 

I juni 2019 er Miljøstyrelsen kommet med foreløbige drikkevandskvalitetskrite-

rier for PFOS (0,006 µg/l) og PFOA (0,003µg/l) som supplement til det tidligere 

fastsatte grundvandskvalitetskriterie for summen af PFAS-forbindelser (0,1 

µg/l). 

På lokaliteten for BRS Hedehusene er der siden moniteringens start i 2017 i flere 

af moniteringsboringerne truffet værdier, der er højere end grundvandskvali-

tetskriteriet for summen af PFAS såvel som ovenstående foreløbige drikkevands-

kvalitetskriterier for PFOS og PFOA.  

I moniteringsboringerne placeret nedstrøms BRS Hedehusene er der ikke på no-

get tidspunkt påvist indhold af PFAS, der overskrider kvalitetskriteriet for sum-

men af PFAS. I 2017 er der dog i en enkelt boring påvist indhold på netop grund-

vandskvalitetskriteriet på 0,1 µg/l.   

I 2020 er der i moniteringsrunden i oktober i 3 moniteringsboringer nedstrøms 

BRS Hedehusene målt koncentrationer, der er højere end det foreløbige kriterie 

for PFOA, mens der ikke er påvist overskridelser af det foreløbige kriterie for 

PFOS. I moniteringsrunden i juni er der ikke påvist overskridelser i boringerne 

nedstrøms BRS Hedehusene af de foreløbige kriterier for hverken PFOS eller 

PFOA. 
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2. INDLEDNING  

2.1 Baggrund 

Beredskabscenter Hedehusene (BRS Hedehusene) beliggende på lokaliteten He-

delykken 10, 2640 Hedehusene, matr. nr. 2q, Fløng Hede, Fløng har siden 1969 

været anvendt som beredskabscenter med beredskabsøvelser for brandmænd, 

røgdykkere og politi. På etablissementet har der således været brandøvelser og 

værkstedsaktiviteter tilknyttet beredskabet /7/. Lokalitetens placering er vist på 

oversigtskortet i bilag 1 og en situationsplan for lokaliteten er vist i bilag 2. 

I år 2000 er der udarbejdet en miljøhistorisk redegørelse med henblik på at 

identificere de potentielle jord- og grundvandsforurenende aktiviteter /1/og ef-

terfølgende en række forureningsundersøgelser til vurdering af hvorvidt aktivi-

teterne på beredskabscentret har givet anledning til forurening /2, 3, 4, 5, 6 og 

8/. De udførte undersøgelser har påvist forurening i jorden med olie og tungme-

taller, hvoraf en del af olieforureningerne er afgravet /10/.  I 2015 er der udar-

bejdet en ny opdateret miljøhistorisk redegørelse /7/ og en indsatsplan for 

grundvandsbeskyttelse /9/. På baggrund af /7 og 9/ er der i 2016 udført en 

supplerende forureningsundersøgelse med fokus på, hvorvidt der er sket spred-

ning til det primære magasin af forureningskomponenter /10/. Undersøgelsen 

viste ikke nævneværdig forurening i det primære grundvand med oliekompo-

nenter og chlorerede opløsningsmidler, men der blev påvist indhold af PFAS-

forbindelser på op til 1,4 µg/l, hvilket er 14 gange kvalitetskriteriet. Forsvarsmi-

nisteriets Ejendomsstyrelse har derfor iværksat nærværende monitering af 

PFAS-komponenter i det primære magasin. 

2.2 Formål 

Formålet med moniteringen er at følge udviklingen i forureningsudbredelsen i 

det primære magasin ved BRS Hedehusene. 
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3. MONITERINGSPROGRAM 

Der er ved en forureningsundersøgelse i 2016, hvor der blev udført 12 geopro-

besonderinger med udtagning af vandprøver i toppen af det primære magasin 

/10/ påvist indhold af PFAS-forbindelser i alle vandprøver. Geoprobesonderin-

gerne blev placeret ved potentielle forureningskilder og er spredt jævnt over 

lokaliteten, således at alle de steder, hvor der er kendskab til, at der har været 

potentielle PFAS-forurenende aktiviteter, er repræsenteret. I bilag 3 er vist et 

oversigtskort med summen af de PFAS-koncentrationer, der blev påvist i toppen 

af det primære magasin. På baggrund af disse undersøgelsesresultater blev det 

besluttet, at der skulle etableres to nye moniteringsboringer, B201 og B202, 

placeret hhv. opstrøms på lokaliteten og nedstrøms på lokaliteten. De to moni-

teringsboringer udgør sammen med B101, der er etableret ved en tidligere un-

dersøgelse /8/ moniteringsboringerne på selve lokaliteten. B101 er placeret ved 

den elementære brandøvelsesplads, hvor den højeste PFAS-koncentration på lo-

kaliteten er påvist. Placeringen af de tre moniteringsboringer fremgår af over-

sigtskortet i bilag 3. Borejournaler for de tre boringer fremgår af bilag 4. 

Herudover indgår der i moniteringsprogrammet en række eksisterende boringer 

nedstrøms lokaliteten. Strømningsretningen i det primære magasin er østlig 

/16/. Strømningsretningen er dog ikke helt entydig da forureningsfanen, der er 

konstateret ved den tidligere undersøgelse indikerer en østsydøstlig strømnings-

retning /10/, mens strømningsretningen i det primære magasin nedstrøms lo-

kaliteten er vurderet at være østnordøstlig jfr. potentialekortet, som er vist i 

figur 3.1 /11/. Endelig viser potentialekortet i bilag 1 ikke en entydig strøm-

ningsretning, men mulighed for tolkning af strømning i de førnævnte retninger. 

Der er derfor valgt at monitere i en række boringer placeret i en bred vifte ned-

strøms lokaliteten.  
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Pile angiver modellerede lokale strømningsretninger. Det gult markerede område angiver placeringen af 

BRS-Hedehusene 

Figur 3.1 Tidligere vurderet strømningsretning i primært magasin /11/. 

Moniteringsprogrammet, som udgøres af de tre boringer på lokaliteten og 7 bo-

ringer nedstrøms lokaliteten, er listet i nedenstående tabel 3.1. Borejournaler 

for de udvalgte boringer hentet fra /12/ er vedlagt i bilag 4. Placering af alle 

boringerne i moniteringsprogrammet er vist på oversigtskortet i figur 3.2 .   

 

Figur 3.2  Placering af moniteringsboringer. 
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Moniteringsprogram  

Moniterings-bo-

ring   

Formål med moniteirngsboring Filtersætning (m u.t.) Analyseprogram 

B101  Monitering i hotspot 15,5-17,5 PFAS* 

B201-1  Monitering længst opstrøms på lokaliteten 19-20 PFAS* 

B201-2  Monitering længst opstrøms på lokaliteten 14-15 PFAS* 

B202-1 
Monitering længst nedstrøms hotspot på lokalite-

ten 

19-20 PFAS* 

B202-2 
Monitering længst nedstrøms hotspot på lokalite-

ten 

13,75-14,75 PFAS* 

207.1147 Monitering nedstrøms lokaliteten 23-26 PFAS* 

207.2970 Monitering nedstrøms lokaliteten 17-23 PFAS* 

207.3485 Monitering nedstrøms lokaliteten 17-21 PFAS* 

207.3524 Monitering nedstrøms lokaliteten 16-20 PFAS* 

207.3562 Monitering nedstrøms lokaliteten ?-22 PFAS* 

207.183B Monitering nedstrøms lokaliteten ?-34 PFAS* 

207.3610 Monitering nedstrøms lokaliteten 18-25 PFAS* 

*Analyseres for de 12 stk. PFAS-komponenter, der er foreskrevet af Miljøstyrelsen som standardanalyse 

for PFAS-komponenter.  

Tabel 3.1 Moniteringsprogram   

I perioden 2017 – 2019 er der udført én årlig moniteringsrunde i efterårsperio-

den. I 2020 er der foretaget to moniteringsrunder – én i juni måned og én i 

oktober måned. 

 

 

 

 



 

623BRS Hedehusene, PFAS-monitering i grundvand 2020. Moniteringsrapport nr. 4.                                                             10 

4. RESULTATER 

I nærværende afsnit beskrives resultaterne af monitering nr. 4, 2020. Endvidere 

inddrages resultater fra monitering nr. 1, 2 og 3 (udført i hhv. 2017, 2018 og 

2019) og de tidligere udførte undersøgelser samt enkeltanalyser fra eksiste-

rende boringer for at vurdere forureningsudviklingen.  

I nedenstående tabel 4.1a og 4.1b er analyseresultaterne for de to moniterings-

runder i 2020 vist. Analyserapporter for moniteringen i 2020 er vedlagt i bilag 

6. På oversigtskortet i bilag 5 er summen af PFAS-forbindelser for analyser fra 

2020 angivet. I bilag 7 er analyseresultaterne for moniteringen i 2017, 2018, 

2019 og 2020 sammenstillet på tabelform med analyseresultater for vandprøver, 

der tidligere er blevet udtaget i nogle af moniteringsboringerne. Herudover er 

der i tabellen i bilag 7 medtaget analyseresultater fra 3 øvrige boringer, der 

tidligere er analyseret for PFAS-forbindelser og som ligger i moniteringsområdet.  

Der foreligger analyseresultater for PFAS-forbindelser fra i alt 13 boringer på og 

omkring BRS-Hedehusene. I 8 af disse 13 boringer er der analyseret for PFAS 

mere end de 5 gange nærværende moniteringsprogram har kørt. I de boringer, 

hvor der er analyseret for PFAS flest gange, er der siden 2014 analyseret i alt 7 

gange. Vurdering af udviklingen i PFAS i det primære grundvandsmagasin er 

således baseret på dette analysegrundlag.   

På oversigtskortet i bilag 5 er der ud for hver af de boringer, hvor der er analy-

seret mere end én gang, markeret om udviklingen i forhold til sidste monitering 

har været stigende (rød opadrettet pil) eller faldende (grøn nedadrettet pil). For 

2020 er gennemsnittet for analyserne i de to udførte analyser lagt til grund. 

I juli 2019 er der fra Miljøstyrelsen sket en skærpelse af kvalitetskriterierne for 

PFOS-forbindelserne, idet der udover det eksisterende grundvandskvalitetskri-

terie på 0,1 µg/l for summen af PFAS-forbindelser også er kommet foreløbige 

kvalitetskriterier for enkeltstofferne PFOS og PFOA på hhv. 0,006 µg/l og 0,003 

µg/l /15/. Miljøstyrelsen vil ifølge /15/ på et tidspunkt efter december 2019 tage 

stilling til de foreløbige kvalitetskriterier for stofferne. Der foreligger endnu ikke 

noget nyt herom.   

4.1 PFAS på lokaliteten 

Af bilag 3 fremgår det, at der ved forureningsundersøgelsen udført i 2016 /10/ 

er påvist PFAS i en sydøst til østsydøst gående forureningsfane tværs gennem 

lokaliteten med forureningskoncentrationer fra ca. 0,2 – 1,4 µg/l.  
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Analyseresultater vand juni 2020  

Prøveoplysninger PFAS-forbindelser 

ID Dybde 

PFBS PFBA PFPeA PFHpA PFHxS PFHxA PFNA PFDA PFOSA PFOS PFOA 6:2 FTS 

SUM 

PFAS* 

             

  m u.t. µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l 

B101 15,5-17,5 0,011 0,24 1,1 0,67 0,084 0,89 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0022 <0,0010 3,0 

B201-1 19-20 0,0020 0,0032 0,0051 <0,0010 0,0051 0,0063 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,016 0,0037 <0,0010 0,042 

B201-2 14-15 0,0013 0,0083 0,022 0,019 0,0084 0,023 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,012 0,0041 <0,0010 0,080 

B202-1 19-20 0,0016 0,0058 0,021 <0,0010 0,0089 0,018 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,010 0,0015 <0,0010 0,067 

B202-2 13,75-

14,75 

0,0046 0,024 0,091 0,058 0,051 0,096 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0050 0,0011 <0,0010 0,33 

207.3562 22-27 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 0,0012 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0053 <0,0010 <0,0010 <0,010 

207.183B x-34 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0010 0,0014 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0024 <0,0010 <0,0010 <0,010 

207.3610 18-25 0,0011 0,0041 0,0098 <0,0010 0,0058 0,010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0059 0,0021 <0,0010 0,039 

207.3524 16-20 <0,0010 0,0031 0,0088 <0,0010 0,0028 0,011 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0046 0,0027 <0,0010 0,033 

207.3485 17-21 <0,0010 0,0029 0,0061 <0,0010 0,0032 0,0088 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0043 0,0024 <0,0010 0,028 

207.2970 17-23 <0,0010 0,0013 <0,0050 <0,0010 0,0025 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0028 <0,0010 <0,0010 <0,010 

207.1147 23-36 <0,0010 0,0011 <0,0050 <0,0010 0,0025 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0027 <0,0010 <0,0010 <0,010 

Vandskvalitets-

kriterium /13/ 
      

      0,1 

Drikkevandskva-

literium /14/ 
      

   0,006** 0,003**  0,1 

x: Ukendt filtersætning 

Fed angiver overskridelse af kvalitetskriterium.  

Fed med røde tal angiver overskridelse af foreløbig kvalitetskriterium fra juli 2019. 

 *: Hvor summen af PFAS er angivet som <0,010, kan der være detekteret enkeltkomponenter under denne værdi, da detek-

tionsgrænsen for disse kan være mindre end detektionsgrænsen for summen af PFAS.  

**:Kriteriet er foreløbigt, jfr. /14/. 

 

Tabel 4.1a: Analyseresultater for grundvandsprøver, analyseret for PFAS-forbin-

delser ved moniteringsrunden i juni 2020. 
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Analyseresultater vand oktober 2020 

Prøveoplysninger PFAS-forbindelser 

ID Dybde 

PFBS PFBA PFPeA PFHpA PFHxS PFHxA PFNA PFDA PFOSA PFOS PFOA 6:2 FTS 

SUM 

PFAS* 

             

  m u.t. µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l 

B101 15,5-17,5 0,023 0,42 1,7 0,68 0,13 0,95 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0011 0,017 <0,0010 3,9 

B201-1 19-20 0,0075 0,0067 0,011 0,0057 0,0054 0,0065 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,015 0,0096 <0,0010 0,067 

B201-2 14-15 0,0018 0,0085 0,024 0,015 0,0039 0,018 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,014 0,0080 <0,0010 0,092 

B202-1 19-20 0,0034 0,011 0,041 0,015 0,0082 0,025 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,011 0,0078 <0,0010 0,12 

B202-2 13,75-

14,75 

0,0076 0,039 0,14 0,059 0,044 0,071 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0068 0,0061 <0,0010 0,37 

207.3562 22-27 <0,0010 0,0026 <0,0050 0,0019 0,0013 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0039 0,0023 <0,0010 0,011 

207.183B x-34 <0,0010 0,0019 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0031 <0,0010 <0,0010 <0,010 

207.3610 18-25 0,0023 0,0058 0,014 0,0069 0,0045 0,0072 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0048 0,0023 <0,0010 0,045 

207.3524 16-20 0,0019 0,0069 0,023 0,015 0,0035 0,023 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0032 0,011 <0,0010 0,087 

207.3485 17-21 0,0023 0,0088 0,019 0,015 0,0034 0,024 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0040 0,013 <0,0010 0,089 

207.2970 17-23 0,0015 0,0031 <0,0050 0,0016 0,0027 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0057 0,0053 <0,0010 0,020 

207.1147 23-36 <0,0010 0,0023 <0,0050 0,0011 0,0017 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0041 0,0016 <0,0010 0,011 

Vandskvalitets-

kriterium /13/ 
      

      0,1 

Drikkevandskva-

literium /14/ 
      

   0,006** 0,003**  0,1 

x: Ukendt filtersætning 

Fed angiver overskridelse af kvalitetskriterium.  

Fed med røde tal angiver overskridelse af foreløbig kvalitetskriterium fra juli 2019. 

 *: Hvor summen af PFAS er angivet som <0,010, kan der være detekteret enkeltkomponenter under denne værdi, da detek-

tionsgrænsen for disse kan være mindre end detektionsgrænsen for summen af PFAS.  

**:Kriteriet er foreløbigt, jfr. /14/. 

 

Tabel 4.1b: Analyseresultater for grundvandsprøver, analyseret for PFAS-forbin-

delser ved moniteringsrunden i oktober 2020. 

I B101, der er etableret med ét filter på 1 m ca. 1,5 m under vandspejlet umid-

delbart nedstrøms ”den elementære brandplads”, er der ved de tidligere udførte 

undersøgelser og ved moniteringen i 2017 påvist den højeste koncentration af 
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PFAS på op til 1,8 µg/l. Ved moniteringen i 2018, 2019 og 2020 er der påvist et 

PFAS-indhold på hhv. 4,7 µg/l, 4,6 µg/l og 3,45 µg/l. Fundet af den højeste 

PFAS-koncentration i netop denne boring er i overensstemmelse med historikken 

for beredskabscenteret, idet det er oplyst /7/, at det overvejende er her, der er 

anvendt PFAS-holdigt skum til brandslukningsøvelserne.  

I B101 er der siden 2015 udtaget 7 vandprøver til analyse for PFAS. Resultaterne 

viser umiddelbart - i tal - et svagt stigende indhold i PFAS-koncentrationen. Med 

den korte tidsserie af målinger, der er til rådighed, er det imidlertid ikke muligt 

at vurdere, om der er tale om en reel stigende udvikling. Der er derfor lavet en 

statistisk evaluering af tidsserien for analyserne i B101 med GSI Mann-Kendall 

metoden. Den statistiske evaluering viser, at der er ”no trend” i udviklingen. 

Evalueringen er vedlagt i bilag 8. 

Påvisningen af de relativt høje PFAS-koncentrationer opstrøms B101 ved under-

søgelsen i 2016 indikerer, at de aktiviteter, der er foregået opstrøms ”den ele-

mentære brandplads”, også har givet anledning til forurening med PFAS. De 

påviste koncentrationer for summen af PFAS i B101 har i alle moniteringerne 

ligget over grundvandskvalitetskriteriet på 0,1 µg/l. De målte koncentrationer af 

PFOS i B101 har på intet tidspunkt været højere end det foreløbige drikkevands-

kvalitetskriterie på 0,006 µg/l. De målte koncentrationer af PFOA i B101 er i flere 

af moniteringerne højere end det foreløbige drikkevandskvalitetskriterie på 

0,003 µg/l. Senest er der i moniteringsrunden i oktober 2020 påvist 0,017 µg 

PFOA/l.    

B201 er etableret i forureningsfanen så langt opstrøms på lokaliteten, som det 

har været muligt (se bilag 3). B201 er filtersat med to filtre hhv. i toppen af det 

primære magasin (14-15 m u.t.) og 5 meter under grundvandsspejlet (19-20 m 

u.t.). I B201-2 (øverste filter) er der påvist små koncentrationer af PFAS, sva-

rende til de koncentrationer, der tidligere /10/ er påvist på lokaliteten udenfor 

forureningsfanens center. Sammensætningen af de enkelte PFAS-komponenter 

ligner sammensætningen fra de øvrige undersøgelsespunkter på lokaliteten (se 

bilag 7), hvilket indikerer, at de små koncentrationer, der er påvist, kan være 

afsmitning fra aktiviteterne på lokaliteten. B201 er etableret opstrøms, men tæt 

på bygning 14 (1-2 m afstand), som er en brandhal. Det vurderes derfor, at der 

– på trods af den (umiddelbare) opstrøms placering - kan være påvirkning fra 

aktiviteterne her. De påviste koncentrationer af PFOS i begge filtre i B201 er 

imidlertid ved samtlige moniteringsrunder de højeste påviste koncentrationer af 

PFOS, der er fundet i det primære magasin på lokaliteten, hvilket indikerer at 

netop PFOS kan hidrøre fra opstrøms beliggende kilder. Det samme gør sig 
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gældende for PFOA på nær ved seneste moniteringsrunde i oktober 2020, hvor 

der er målt højere koncentration af PFOA i B101.  

Indholdet af summen af PFAS-forbindelser i begge filtre i B201 er under grund-

vandskvalitetskriteriet for summen af PFAS-forbindelser, mens de påviste kon-

centrationer af PFOS og PFOA overskrider de foreløbige drikkevandskvalitetskri-

terier på hhv. 0,006 og 0,003 µg/l. Ifølge en statistisk evaluering baseret på den 

korte tidsserie af målinger med GSI Mann-Kendall-metoden er der ”no trend” i 

udviklingen i det samlede PFAS-indhold i B201. 

I B202, der er placeret så langt nedstrøms på lokaliteten som muligt (se bilag 

3), er PFAS-koncentrationen i de to moniteringsrunder i juni og oktober 2020 

hhv. 0,33 µg/l og 0,37 µg/l i det øverste filter og 0,067 µg/l og 0,12 µg/l i det 

nederste filter. De målte koncentrationer indikerer umiddelbart en stigning i de 

4 år moniteringen er pågået. En statistisk evaluering med GSI Mann-Kendall 

metoden af den korte tidsserie af målinger viser imidlertid, at der er ”no trend” 

i forureningsudviklingen i begge filtre”. Summen af PFAS i det øverste filter har 

i alle 4 moniteringsrunder ligget over kvalitetskriteriet, mens summen af PFAS i 

det nederste filter har vist koncentrationer, der varierer mellem under kvalitets-

kriteriet og over kvalitetskriteriet på 0,1 µg/l. I forhold til de foreløbige kvali-

tetskriterier for PFOS og PFOA er der i 2020 i det øverste filter målt overskridel-

ser i begge moniteringsrunder for begge parametre, mens der i det nederste 

filter er målt overskridelse for begge komponenter i oktober, men kun for PFOS 

i juni.   

4.2 PFAS nedstrøms lokaliteten 

Nedstrøms BRS-Hedehusene er der i eksisterende boringer påvist indhold af 

PFAS-forbindelser i det primære grundvand i en afstand af ca. 1.250 øst for 

lokaliteten (boring 207.3455). De boringer, hvor der nedstrøms er påvist PFAS 

er samtidig spredt i en vifte med en afstand fra nord mod syd på ca. 800 m.  

De påviste PFAS-koncentrationer nedstrøms BRS-Hedehusene ligger alle under 

Miljøstyrelsens grundvandskvalitetskriterier for summen af PFAS-forbindelser på 

0,1 µg/l. I 2017 blev der dog i én enkelt boring (207.3485) påvist netop 0,1 

µg/l, men denne koncentration er i de efterfølgende moniteringsrunder igen fal-

det til under kvalitetskriteriet for summen af PFAS-forbindelser. For så vidt angår 

de nye foreløbige drikkevandskvalitetskriterier for PFOS er der tidligere målt 

værdier, der overskrider værdien for det foreløbige kriterie, men i 2020 er der 

ikke målt overskridelser. For så vidt angår de nye foreløbige drikkevandskvali-

tetskriterier for PFOA er der såvel tidligere som i 2020 målt værdier, der over-

skrider værdien for det foreløbige kriterie. 
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Forureningen med PFAS-forbindelser nedstrøms BRS-Hedehusene forventes at 

være spredt i toppen af grundvandsmagasinet. Boringerne nedstrøms BRS-He-

dehusene er alle boringer med en lang filtersætning (op til 13 m), hvor toppen 

af filteret er placeret et stykke under grundvandsspejlet. Dette betyder, at det 

oppumpede vand, der analyseres, kommer fra større dybde end grundvands-

spejlet, og at det samtidig er blandingsvand fra hele filterdybden. I tabellen i 

bilag 7 er dybderne for filtersætningen og grundvandsspejlet angivet (nogle fil-

tersætninger er ukendte). De påviste koncentrationer nedstrøms lokaliteten for-

ventes således at være lavere end, hvis boringerne var filtersat i toppen af 

grundvandsmagasinet med 1 m korte filtre. PFAS-koncentrationerne nedstrøms 

lokaliteten kan således ikke direkte sammenlignes med moniteringsboringerne 

på lokaliteten, hvor filtrene på B201 og 202 er på 1 m og filteret i B101 er 2 m. 

Tidsserier for resultaterne vurderes imidlertid at kunne sige noget om udviklin-

gen i PFAS-forureningen nedstrøms.  

Sammensætningen af PFAS-komponenter i de boringer, hvor der nedstrøms 

BRS-Hedehusene er påvist PFAS har et sammenfald med den PFAS-sammen-

sætning, der er i de vandprøver, der er analyseret på BRS-Hedehusene. Dette 

indikerer, at forureningen i en vis udstrækning kan stamme fra BRS-Hedehu-

sene. For at anskueliggøre dette er den mest forekommende PFAS-parameter i 

de enkelte moniteringsboringer markeret med grønt i tabellen i bilag 7. Som det 

fremgår af figur 4.1 er der imidlertid konstateret andre kilder til PFAS-forurening 

i området omkring BRS-Hedehusene /17/, og det kan derfor ikke udelukkes, at 

der også kommer et bidrag fra andre kilder. Specielt indikerer det høje indhold 

af PFOS og PFOA i B201, at dette indhold kunne komme fra en kilde opstrøms 

BRS Hedehusene. 

I bilag 8 er der for de enkelte boringer vist grafer med tidsserier for udviklingen 

i summen af PFAS-forbindelser siden moniteringens start. Nedenstående er der 

givet en mere detaljeret beskrivelse af den seneste udvikling i enkeltparamet-

rene for de enkelte boringer. 

I boring 207.3562, der er en indvindingsboring tilhørende Vestre Vandværk, er 

der indtil 2017 ikke påvist indhold af PFAS-forbindelser i nogen af de 3 vandprø-

ver, der er udtaget siden 2014. I 2018 er der imidlertid påvist PFHxS på 0,0011 

µg/l og PFOA på 0,0029 µg/l. I 2019 er der igen påvist PFHxS (0,0012 µg/l) og 

nu også PFHpA på 0,0056, PFOS på 0,0026 µg/l og PFBA (0,0017 µg/l), men nu 

ikke PFOA. I 2020 er der igen påvist PFHxS (hhv. 0,0012 og 0,0013 µg/l) og 

PFHpA (hhv. i.p. og 0,0019), PFOS (hhv. 0,0053 og 0,0039 µg/l) og PFBA (hhv. 

i.p. og 0,0017 µg/l) og nu igen PFOA (hhv. i.p. og 0,0023 µg/l). Ingen af de 

påviste koncentrationer overskrider kvalitetskriterierne. Ifølge en statistisk 
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evaluering med GSI Mann-Kendall-metoden baseret på tidsserien af målinger er 

udviklingen i det samlede PFAS-indhold i 207.3562 ”increasing”. 

 

 

Figur 4.1 Fund af PFAS i grundvand /17/ 

 

I 207.183B, der også er en indvindingsboring tilhørende Vester Vandværk og 

som ligger umiddelbart ved siden af og indvinder fra et lidt dybere filter er der 

til og med 2018 ikke påvist indhold PFAS. I 2019 er der påvist et indhold af 

PFHpA på 0,0049 µg/l, som ikke er genfundet i 2020. Der er i 2020 derimod 

fundet PFOS i begge moniteringsrunder (0,0024 og 0,0031 µg/l), PFBA i oktober 

(0,0019 µg/l) og PFHxA i juni (0,0014 µg/l). Alle de fundne koncentrationer er 

under kvalitetskriterierne. Ifølge en statistisk evaluering baseret på den korte 

tidsserie af målinger med GSI Mann-Kendall-metoden er der ”no trend” i udvik-

lingen i det samlede PFAS-indhold i 207.183B .  

I 207.3610, der er udført som en undersøgelsesboring, der ligger lidt nordligere 

end boringerne til Vestre Vandværk er der siden 2014 påvist indhold af PFAS-

forbindelser under kvalitetskriteriet for summen af PFAS. I 2017 blev der dog 

ikke påvist indhold over detektionsgrænsen. I 2018 var indholdet af PFOA 

0,0056 µg/l, i 2019 faldt indholdet af PFOA til under detektionsgrænsen for igen 
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i 2020 at kunne detekteres i begge moniteringsrunder i koncentrationer under 

det foreløbige drikkevandskvalitetskriterie (hhv. 0,0021 og 0,0023 µg/l). Ifølge 

en statistisk evaluering med GSI Mann-Kendall-metoden baseret på tidsserien 

af målinger er der ”no trend” i udviklingen i det samlede PFAS-indhold i 

207.3610. 

I boringerne 207.3485 og 207.3524, der ligger i den sydlige del af moniterings-

området, er der siden 2014 påvist varierende indhold af PFAS-forbindelser. Sum-

men af PFAS-forbindelser er ikke på noget tidspunkt påvist i koncentrationer 

over grundvandskvalitetskriteriet, dog er koncentrationen af summen af PFAS-

forbindelser i 207.3485 i 2017 påvist til netop 0,1 µg/l. Indholdet af PFOA i 

207.3485 er i 2014-2017 og igen i seneste moniteringsrunde 2020 påvist i kon-

centrationer, der er højere end det foreløbige drikkevandskvalitetskriterie. I 

207.3524 er PFOA påvist i koncentrationer, der er højere end det foreløbige 

drikkevandskvalitetskriterie i 2015-2018 og igen i seneste moniteringsrunde i 

2020. Ifølge en statistisk evaluering med GSI Mann-Kendall-metoden baseret på 

tidsserien af målinger for de to boringer er der ”no trend” i udviklingen i det 

samlede PFAS-indhold i både 207.3485 og 207.3524. 

I boring 207.3455 blev der i 2014 målt indhold af PFPeA og PFHxA under kvali-

tetskriteriet. (hhv. 0,018 og 0,021 µg/l). I 2015 og 2016 er der ikke målt indhold 

af summen af PFASforbindelser over detektionsgrænsen. I 2017 blev boringen 

sløjfet p.g.a. byggeri og indgår derfor ikke længere i moniteringen.   

I den nordlige del af moniteringsområdet er der i boring 207.1147, der er en 

indvindingsboring tilhørende Østre vandværk, siden 2015 påvist spor at PFAS-

forbindelser, herunder fra tid til anden PFOS og/eller PFOA. Summen af PFAS-

forbindelser er på intet tidspunkt påvist i koncentrationer, der overskrider grund-

vandskvalitetskriteriet. I 2020 er der i moniteringsrunden i juni påvist indhold af 

PFOS på 0,0027 µg/l, men ikke påvist indhold af PFOA. I moniteringsrunden i 

oktober er der påvist både PFOS og PFOA på hhv. 0,0041 og 0,0016 µg/l. Ingen 

af de påviste koncentrationer for PFOS og PFOA i 2020 overskrider således de 

foreløbige drikkevandskvalitetskriterier. PFOA er i 2015 og 2017 påvist i kon-

centrationer, der er højere end det i 2019 fastsatte foreløbige drikkevandskva-

litetskriterie for PFOA på 0,0030 µg/l. Ifølge en statistisk evaluering med GSI 

Mann-Kendall-metoden baseret på tidsserien af målinger er udviklingen i det 

samlede PFAS-indhold i 207.1147 ”stable”. 
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I boring 207.2970, der er en tidligere undersøgelses-/afværgeboring og som 

ligeledes ligger i den nordlige del af moniteringsområdet, er der siden 2014 på-

vist vekslende indhold af PFAS-forbindelser. Summen af PFAS er ikke på noget 

tidspunkt påvist over grundvandskvalitetskriteriet. I 2018 og 2019 er der påvist 

indhold af PFOS, på 0,0060 µg/l og 0,0065 µg/l, hvilket er det samme som hhv. 

højere end det foreløbige drikkevandskvalitetskriterie for PFOS på 0,0060 µg/l. 

I 2020 ligger de påviste PFOS koncentrationer i begge moniteringsrunder under 

det foreløbige kvalitetskriterie (hhv. 0,0028 µg/l i juni og 0,0057 µg/l i oktober). 

Der er tidligere i 2018 påvist indhold af PFOA (0,0027 µg/l), mens der i 2014, 

2017 0g 2019 ikke er påvist PFOA over detektionsgrænsen. I 2020 er der ikke 

påvist PFOA i moniteringsrunden i juni måned, mens der i oktober er påvist 

0,0053 µg/l, hvilket er en overskridelse af det foreløbige drikkevandskvalitetskri-

terie på 0,003 µg/l. Ifølge en statistisk evaluering med GSI Mann-Kendall-me-

toden baseret på tidsserien af målinger er udviklingen i det samlede PFAS-ind-

hold i 207.2970 ”stable”.  
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5. KONKLUSION 

Hvis man alene ser på tidsserierne for analyseresultaterne for summen af PFAS-

forbindelser fra de moniteringsboringer, der er placeret inde på BRS Hedehusene 

synes der umiddelbart at være indikation på en svag stigning i PFAS-koncentra-

tionen, mens tidsserierne for analyseresultaterne for vandprøver i de nedstrøms 

placerede boringer, der moniteres fra, over tid udviser et mere varierende PFAS-

indhold.  

Med de korte tidsserie af målinger, der er til rådighed, er det svært at vurdere, 

om de variationer, der kan måles i tal, er en reel ændring i udviklingen af PFAS-

koncentrationen, eller om resultaterne ligger inden for de udsving, der er som 

følge af analyse- og prøvetagningsusikkerhed, vandspejlsvariationer samt al-

mindelig forekommende fluktuation i PFAS-koncentration i grundvandet.  

Der er derfor udført en statistisk evaluering med Mann-Kendall metoden for at 

evaluere udviklingen i moniteringsboringerne. Ifølge de statistiske vurderinger 

er der i 7 af boringerne (heraf de tre boringer inde på BRS-Hedehusene) ikke 

nogen trend i udviklingen, i 2 boringer vurderes udviklingen at være stabil og i 

en enkelt boring vurderes udviklingen at være stigende.  

Efterfølgende moniteringsresultater vil bidrage til tolkningen af udviklingen.  

Sammensætningen af PFAS-komponenter i de boringer, hvor der nedstrøms 

BRS-Hedehusene er påvist PFAS har et sammenfald med den PFAS-sammen-

sætning, der er i de vandprøver, der er analyseret på BRS-Hedehusene. Dette 

indikerer, at forureningen i en vis udstrækning kan stamme fra BRS-Hedehu-

sene. Der er imidlertid konstateret andre kilder til PFAS-forurening i området 

omkring BRS-Hedehusene, og det kan derfor ikke udelukkes, at der også kom-

mer et bidrag fra andre kilder. Specielt indikerer det høje indhold af PFOS og 

PFOA i B201, der er placeret længst opstrøms på BRS-Hedehusene, at dette 

indhold kunne komme fra en kilde opstrøms BRS Hedehusene. 

I juni 2019 er Miljøstyrelsen kommet med foreløbige drikkevandskvalitetskrite-

rier for PFOS (0,006 µg/l) og PFOA (0,003µg/l) som supplement til det tidligere 

fastsatte grundvandskvalitetskriterie for summen af PFAS-forbindelser (0,1 

µg/l). 

På lokaliteten for BRS Hedehusene er der siden moniteringens start i 2017 i flere 

af moniteringsboringerne truffet værdier, der er højere end grundvandskvali-

tetskriteriet for summen af PFAS såvel som ovenstående foreløbige drikkevands-

kvalitetskriterier for PFOS og PFOA.  
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I moniteringsboringerne placeret nedstrøms BRS Hedehusene er der ikke på no-

get tidspunkt påvist indhold af PFAS, der overskrider kvalitetskriteriet for sum-

men af PFAS. I 2017 er der dog i en enkelt boring påvist indhold på netop grund-

vandskvalitetskriteriet på 0,1 µg/l.   

I 2020 er der i moniteringsrunden i oktober i 3 moniteringsboringer nedstrøms 

BRS Hedehusene målt koncentrationer, der er højere end det foreløbige kriterie 

for PFOA, mens der ikke er påvist overskridelser af det foreløbige kriterie for 

PFOS. I moniteringsrunden i juni er der ikke påvist overskridelser i boringerne 

nedstrøms BRS Hedehusene af de foreløbige kriterier for hverken PFOS eller 

PFOA. 
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https://mst.dk/kemi/kemikalier/graensevaerdier-og-kvalitetskriterier/datablade-for-stoffer-med-jord-og-drikkevandskvalitetskriterier/#P_nederst
https://mst.dk/kemi/kemikalier/graensevaerdier-og-kvalitetskriterier/datablade-for-stoffer-med-jord-og-drikkevandskvalitetskriterier/#P_nederst
https://data.geus.dk/geusmap/?mapname=grundvand#baslay=baseMapDa&optlay=&extent=691626.9311880339,6167287.597619807,705577.2285869925,6174822.211371224&layers=mc_grp_analyse,mc_analyse&filter_0=dgu_nr%3D%26stofgruppe.num%3D110%26maengde.min%3D%26dato_seneste_analyse.part%3D%26boringsanvendelse.part%3D%
https://data.geus.dk/geusmap/?mapname=grundvand#baslay=baseMapDa&optlay=&extent=691626.9311880339,6167287.597619807,705577.2285869925,6174822.211371224&layers=mc_grp_analyse,mc_analyse&filter_0=dgu_nr%3D%26stofgruppe.num%3D110%26maengde.min%3D%26dato_seneste_analyse.part%3D%26boringsanvendelse.part%3D%
https://data.geus.dk/geusmap/?mapname=grundvand#baslay=baseMapDa&optlay=&extent=691626.9311880339,6167287.597619807,705577.2285869925,6174822.211371224&layers=mc_grp_analyse,mc_analyse&filter_0=dgu_nr%3D%26stofgruppe.num%3D110%26maengde.min%3D%26dato_seneste_analyse.part%3D%26boringsanvendelse.part%3D%
https://data.geus.dk/geusmap/?mapname=grundvand#baslay=baseMapDa&optlay=&extent=691626.9311880339,6167287.597619807,705577.2285869925,6174822.211371224&layers=mc_grp_analyse,mc_analyse&filter_0=dgu_nr%3D%26stofgruppe.num%3D110%26maengde.min%3D%26dato_seneste_analyse.part%3D%26boringsanvendelse.part%3D%
https://data.geus.dk/geusmap/?mapname=grundvand#baslay=baseMapDa&optlay=&extent=691626.9311880339,6167287.597619807,705577.2285869925,6174822.211371224&layers=mc_grp_analyse,mc_analyse&filter_0=dgu_nr%3D%26stofgruppe.num%3D110%26maengde.min%3D%26dato_seneste_analyse.part%3D%26boringsanvendelse.part%3D%
https://data.geus.dk/geusmap/?mapname=grundvand#baslay=baseMapDa&optlay=&extent=691626.9311880339,6167287.597619807,705577.2285869925,6174822.211371224&layers=mc_grp_analyse,mc_analyse&filter_0=dgu_nr%3D%26stofgruppe.num%3D110%26maengde.min%3D%26dato_seneste_analyse.part%3D%26boringsanvendelse.part%3D%
https://data.geus.dk/geusmap/?mapname=grundvand#baslay=baseMapDa&optlay=&extent=691626.9311880339,6167287.597619807,705577.2285869925,6174822.211371224&layers=mc_grp_analyse,mc_analyse&filter_0=dgu_nr%3D%26stofgruppe.num%3D110%26maengde.min%3D%26dato_seneste_analyse.part%3D%26boringsanvendelse.part%3D%
https://data.geus.dk/geusmap/?mapname=grundvand#baslay=baseMapDa&optlay=&extent=691626.9311880339,6167287.597619807,705577.2285869925,6174822.211371224&layers=mc_grp_analyse,mc_analyse&filter_0=dgu_nr%3D%26stofgruppe.num%3D110%26maengde.min%3D%26dato_seneste_analyse.part%3D%26boringsanvendelse.part%3D%


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BILAG 1 
 

Oversigtskort med placering af lokalitet og 
potentialekort for primært magasin 
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BILAG 2 
 

Situationsplan for Beredskabscenter 
Hedehusene 
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BILAG 3 
 

Oversigtskort med summen af PFAS-
forbindelser og moniteringsboringer på 

lokaliteten 
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Bilag 3
PFAS-koncentrationer 
2020 og placering af 
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BILAG 4 
 

Borejournaler for moniteringsboringer 























































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BILAG 5 
 

Oversigtskort med alle moniteringsboringer 
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BILAG 6 
 

Analyserapporter for vandprøver fra 2019 



Prøvenr.: 137593/20 137594/20 137595/20 137596/20 137597/20

Prøvested: DGU 207.3562 DGU 207.183B DGU 207.3485 DGU 207.3610 DGU 207.1147

Kommentar *1 *1 *1 *1 *1

Parameter Enhed Metode
PFAS-forbindelser, MST 12 
stoffer

- DIN 38407-42:2011-03

PFHpA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOA <0.0010 <0.0010 0.0024 0.0021 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFNA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBS <0.0010 <0.0010 <0.0010 0.0011 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxS 0.0012 <0.0010 0.0032 0.0058 0.0025 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOS 0.0053 0.0024 0.0043 0.0059 0.0027 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOSA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxA <0.0050 0.0014 0.0088 0.010 <0.0050 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBA <0.0010 <0.0010 0.0029 0.0041 0.0011 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFPeA <0.0050 <0.0050 0.0061 0.0098 <0.0050 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFDA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

FTS 6:2 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Sum af PFAS, 12 stoffer <0.010 <0.010 0.028 0.039 <0.010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Sagsnavn: 10409062
Lokalitet: BRS Hedehusene
Udtaget: 19-06-2020
Prøvetype: Råvand 
Prøvetager: Rekv./JKF
Kunde: NIRAS A/S, Sortemosevej 19, 3450 Allerød, Att. Jens Dengsø Jensen, PersonRef. 

jdj@niras.dk

Udskrevet: 03-07-2020
Version: 1
Modtaget: 19-06-2020
Analyseperiode: 19-06-2020 - 

03-07-2020
Ordrenr.: 581614

NIRAS A/S
Sortemosevej 19
3450 Allerød
Att.: NIRAS A/S

side 1 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret     i.p.: Ikke påvist
<: mindre end              >: Større endRIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 137598/20 137599/20 137600/20 137601/20 137602/20

Prøvested: DGU 207.3524 DGU 207.2970 B101 B202-2-2 B202-1-1

Kommentar *1 *1 *1 *1 *1

Parameter Enhed Metode
PFAS-forbindelser, MST 12 
stoffer

- DIN 38407-42:2011-03

PFHpA <0.0010 <0.0010 0.67 0.058 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOA 0.0027 <0.0010 0.0022 0.0011 0.0015 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFNA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBS <0.0010 <0.0010 0.011 0.0046 0.0016 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxS 0.0028 0.0025 0.084 0.051 0.0089 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOS 0.0046 0.0028 <0.0010 0.0050 0.010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOSA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxA 0.011 <0.0050 0.89 0.096 0.018 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBA 0.0031 0.0013 0.24 0.024 0.0058 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFPeA 0.0088 <0.0050 1.1 0.091 0.021 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFDA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

FTS 6:2 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Sum af PFAS, 12 stoffer 0.033 <0.010 3.0 0.33 0.067 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Prøvenr.: 137603/20 137604/20

Prøvested: B201-2-2 B201-1-1

Kommentar *1 *1

Parameter Enhed Metode
PFAS-forbindelser, MST 12 
stoffer

- DIN 38407-42:2011-03

PFHpA 0.0019 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOA 0.0041 0.0037 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFNA <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBS 0.0013 0.0020 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxS 0.0084 0.0051 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOS 0.012 0.016 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOSA <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxA 0.023 0.0063 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBA 0.0083 0.0032 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFPeA 0.022 0.0051 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFDA <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

FTS 6:2 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Sum af PFAS, 12 stoffer 0.080 0.042 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Kommentar

*1 Ingen kommentar

Ditte Therese Ekman Strecker

side 2 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret     i.p.: Ikke påvist
<: mindre end              >: Større endRIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 229385/20 229386/20 229387/20 229388/20 229389/20

Prøvested: DGU 207.3562 DGU 207.183B DGU 207.3485 DGU 207.3610 DGU 207.1147

Kommentar *1 *1 *1 *1 *1

Parameter Enhed Metode
PFAS-forbindelser, MST 12 
stoffer

- DIN 38407-42:2011-03

PFHpA 0.0019 <0.0010 0.015 0.0069 0.0011 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOA 0.0023 <0.0010 0.013 0.0023 0.0016 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFNA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBS <0.0010 <0.0010 0.0023 0.0021 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxS 0.0013 <0.0010 0.0034 0.0045 0.0017 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOS 0.0039 0.0031 0.0040 0.0048 0.0041 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOSA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxA <0.0050 <0.0050 0.024 0.0072 <0.0050 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBA 0.0026 0.0019 0.0088 0.0058 0.0023 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFPeA <0.0050 <0.0050 0.019 0.014 <0.0050 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFDA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

FTS 6:2 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Sum af PFAS, 12 stoffer # 0.011 <0.010 0.089 0.045 0.011 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Sagsnavn: 10409062
Lokalitet: BRS Hedehusene
Udtaget: 13-10-2020
Prøvetype: Råvand 
Prøvetager: NIRAS/JKF
Kunde: NIRAS A/S, Sortemosevej 19, 3450 Allerød, Att. Jens Dengsø Jensen, PersonRef. 

jdj@niras.dk

Udskrevet: 27-10-2020
Version: 1
Modtaget: 13-10-2020
Analyseperiode: 13-10-2020 - 

27-10-2020
Ordrenr.: 606084

NIRAS A/S
Sortemosevej 19
3450 Allerød
Att.: NIRAS A/S

side 1 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret     i.p.: Ikke påvist
<: mindre end              >: Større endRIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


Prøvenr.: 229390/20 229391/20 229392/20 229393/20 229394/20

Prøvested: DGU 207.3524 DGU 207.2970 B101 B202-2-2 B202-1-1

Kommentar *1 *1 *1 *1 *1

Parameter Enhed Metode
PFAS-forbindelser, MST 12 
stoffer

- DIN 38407-42:2011-03

PFHpA 0.015 0.0016 0.68 0.059 0.015 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOA 0.011 0.0053 0.017 0.0061 0.0078 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFNA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBS 0.0019 0.0015 0.023 0.0076 0.0034 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxS 0.0035 0.0027 0.13 0.044 0.0082 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOS 0.0032 0.0057 0.0011 0.0068 0.011 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOSA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxA 0.023 <0.0050 0.95 0.071 0.025 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBA 0.0069 0.0031 0.42 0.039 0.011 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFPeA 0.023 <0.0050 1.7 0.14 0.041 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFDA <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

FTS 6:2 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Sum af PFAS, 12 stoffer # 0.087 0.020 3.9 0.37 0.12 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Prøvenr.: 229395/20 229396/20

Prøvested: B201-2-2 B201-1-1

Kommentar *1 *1

Parameter Enhed Metode
PFAS-forbindelser, MST 12 
stoffer

- DIN 38407-42:2011-03

PFHpA 0.015 0.0057 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOA 0.0080 0.0096 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFNA <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBS 0.0018 0.0075 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxS 0.0039 0.0054 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOS 0.014 0.015 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFOSA <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFHxA 0.018 0.0065 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFBA 0.0085 0.0067 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFPeA 0.024 0.011 µg/l DIN 38407-42:2011-03

PFDA <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

FTS 6:2 <0.0010 <0.0010 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Sum af PFAS, 12 stoffer # 0.092 0.067 µg/l DIN 38407-42:2011-03

Kommentar

*1 Ingen kommentar

Camilla Højsted

side 2 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for de(n) analyserede prøve(r).
Analyserapporten må kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse forligger
Oplysninger om måleusikkerhed findes på www.alsglobal.dk

Tegnforklaring:
#: Ikke akkrediteret     i.p.: Ikke påvist
<: mindre end              >: Større endRIGHT SOLUTIONS | RIGHT PARTNER

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
DK-3050 Humlebæk
Telefon: +45 4925 0770
www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT 

http://www.alsglobal.dk/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BILAG 7 
 

Samlet oversigt over alle PFAS-
analyseresultater 



Boring Udtaget Adresse Filterdybder (m u.t.) Vandspejl (m u.t.)** PFBS PFBA PFPeA PFHpA PFHxS PFHxA PFNA PFDA PFOSA PFOS PFOA FTS 6:2

Sum af 

PFAS, 12 

stoffer

µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l

B101 13-10-2020 Hedelykken 10 15,5-17,5 0,023 0,42 1,7 0,68 0,13 0,95 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0011 0,017 <0,0010 3,9

19-06-2020 0,011 0,24 1,1 0,67 0,084 0,89 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0022 <0,0010 3

08-10-2019 0,023 0,55 2 0,97 0,083 0,99 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0047 <0,0010 4,6

27-09-2018 0,025 0,54 2,5 0,6 0,077 1,1 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0025 <0,0010 4,7

15-12-2017 13,9 0,011 0,19 0,94 0,21 0,007 0,44 <0,0010 0,0024 <0,0010 0,0045 0,0041 0,0059 1,8

08-11-2016 0,0075 0,097 0,68 0,12 0,015 0,34 0,0031 <0,0020 <0,0010 <0,0010 0,0036 <0,0050 1,3
00-11-2015 0,0017 0,14 0,74 0,12 0,022 0,34 <0,010 <0,0020 <0,0010 <0,0010 0,0021 <0,0050 1,4

B201-1 13-10-2020 Hedelykken 10 19-20 0,0075 0,0067 0,011 0,0057 0,0054 0,0065 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,015 0,0096 <0,0010 0,067

19-06-2020 0,002 0,0032 0,0051 <0,0010 0,0051 0,0063 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,016 0,0037 <0,0010 0,042

08-10-2019 0,0023 0,0072 0,0076 0,0085 0,0048 0,0071 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,014 <0,0010 <0,0010 0,051

27-09-2018 0,0022 0,0031 <0,0050 0,0045 0,0038 0,0056 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,014 0,004 <0,0010 0,037
15-12-2017 13,8 <0,0010 <0,0020 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0020 <0,0010 0,0036 0,0017 <0,0050 <0,010

B201-2 13-10-2020 Hedelykken 10 14-15 0,0018 0,0085 0,024 0,015 0,0039 0,018 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,014 0,008 <0,0010 0,092

19-06-2020 0,0013 0,0083 0,022 0,0019 0,0084 0,023 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,012 0,0041 <0,0010 0,08

08-10-2019 0,0016 0,013 0,018 0,013 0,0033 0,017 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,013 <0,0010 <0,0010 0,078

27-09-2018 0,0023 0,014 <0,0050 0,016 0,0074 0,02 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,014 0,005 <0,0010 0,078
15-12-2017 13,73 <0,0010 0,0031 0,011 0,0061 0,0013 0,011 <0,0010 <0,0020 <0,0010 0,003 0,0015 <0,0050 0,037

B202-1 13-10-2020 Hedelykken 10 19-20 0,0034 0,011 0,041 0,015 0,0082 0,025 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,011 0,0078 <0,0010 0,12

19-06-2020 0,0016 0,0058 0,021 <0,0010 0,089 0,018 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,01 0,0015 <0,0010 0,067

08-10-2019 0,0027 0,019 0,048 0,016 0,0081 0,027 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,011 <0,0010 <0,0010 0,13

27-09-2018 0,0024 0,014 <0,0050 0,0067 0,0088 0,022 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,013 0,0031 <0,0010 0,069
15-12-2017 13,53 <0,0010 <0,0020 <0,0050 <0,0010 0,0012 0,0063 <0,0010 <0,0020 <0,0010 0,0022 0,0014 <0,0050 0,011

B202-2 13-10-2020 Hedelykken 10 13,75-14,75 0,0076 0,039 0,14 0,059 0,044 0,071 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0068 0,0061 <0,0010 0,37

19-06-2020 0,0046 0,024 0,091 0,058 0,051 0,096 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,005 0,0011 <0,0010 0,33

08-10-2019 0,0069 0,058 0,15 0,062 0,032 0,071 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0074 0,001 <0,0010 0,38

27-09-2018 0,0082 0,076 0,033 0,045 0,063 0,094 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0026 0,0017 <0,0010 0,32

15-12-2017 13,55 0,002 0,0082 0,063 0,0089 0,0078 0,039 <0,0010 <0,0020 <0,0010 0,0017 0,0011 <0,0050 0,13

207. 3655 08-11-2016 Hedelykken 10 Ukendt 12,25 (2016) <0,0010 <0,0020 0,0066 0,0022 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0020 <0,0010 0,005 0,001 <0,0050 0,015

207. 1147 13-10-2020 Østre Vandværk, Brøndvej 8 23-36 <0,0010 0,0023 <0,0050 0,0011 0,0017 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0041 0,0016 <0,0010 0,011

19-06-2020
<0,0010 0,0011 <0,0050

<0,0010
0,0025 <0,0050

<0,0010 <0,0010 <0,0010
0,0027

<0,0010 <0,0010
<0,010

08-10-2019 <0,0010 0,0019 <0,0050 0,0019 0,0031 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0027 <0,0010 <0,0010 <0,010

27-09-2018 0,0012 <0,0010 <0,0050 0,003 0,0013 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0026 <0,0010 <0,010

29-05.2017 18,55 (2000) <0,001 <0,004 0,011 0,002 0,002 0,01 <0,001 <0,002 <0,001 0,002 0,004 <0,005 0,031
16-03-2015 <0,002  -  - 0,006 0,0011 0,0059 <0,0008 <0,002 <0,001 0,0022 0,0038  - 0,019*

207. 2970 13-10-2020 Vesterkøb 1-7 17-23 0,0015 0,0031 <0,0050 0,0016 0,0027 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0057 0,0053 <0,0010 0,02

19-06-2020 <0,0010 0,0013 <0,0050 <0,0010 0,0025 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0028 <0,0010 <0,0010 <0,010

08-10-2019 0,0012 0,003 0,0057 0,013 0,0032 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0065 <0,0010 <0,0010 0,033

27-09-2018 <0,0010 <0,0010 <0,0050 0,0025 0,0019 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,006 0,0027 <0,0010 0,013

15-12-2017 14,4 <0,0010 <0,0020 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0020 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,010
11-12-2014 <0,010 <0,010  - 0,011 <0,010 0,022 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,01 0,054*

207. 3455 20-10-2016 Industrivej Hedehusene 15-23 15,91 (2001) <0,001 <0,002 <0,005 <0,001 <0,001 <0,005 <0,001 <0,002 <0,001 <0,001 <0,001 <0,005 <0,010

01-09-2015 Boringen er sløjfet i <0,0010 <0,0020 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0050 0,001 <0,0020 <0,0010 <0,0010 0,001 <0,0050 <0,010
11-12-2014 2017 <0,010 <0,010 0,018 <0,010 <0,010 0,021 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 0,039

207. 3485 13-10-2020 Teglstenen 2-4 17-21 0,0023 0,0088 0,019 0,015 0,0034 0,024 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,004 0,013 <0,0010 0,089

19-06-2020 <0,0010 0,0029 0,0061 <0,0010 0,0032 0,0088 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0043 0,0024 <0,0010 0,028

08-10-2019 0,0014 0,0076 0,013 0,018 0,0037 0,014 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0049 <0,0010 <0,0010 0,062

27-09-2018 <0,0010 <0,0010 <0,0050 0,0019 0,0011 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0024 <0,0010 <0,010

15-12-2017 13,06 <0,0010 0,0020 0,036 0,015 0,0028 0,035 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,011 <0,0050 0,10

01-09-2015 <0,0010 <0,0020 0,012 0,0063 <0,0010 0,011 <0,0010 <0,0020 <0,0010 <0,0010 0,0033 <0,0050 0,033
11-12-2014  - <0,010 0,033 0,014 <0,010  - <0,010  - <0,010 <0,010 0,0111  - 0,058 *

207. 3524 13-10-2020 Industrivej 28-30 16-20 0,0019 0,0069 0,023 0,015 0,0035 0,023 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0032 0,011 <0,0010 0,087

19-06-2020 <0,0010 0,0031 0,0088 <0,0010 0,0028 0,011 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0046 0,0027 <0,0010 0,033

08-10-2019 0,0013 0,0065 0,018 0,0078 0,0024 0,015 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0041 <0,0010 <0,0010 0,055

27-09-2018 0,0013 <0,0010 <0,0050 0,0036 0,0028 0,01 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0049 0,0041 <0,0010 0,027

15-12-2017 11,63 0,0016 <0,0020 0,029 0,013 0,0034 0,026 <0,0010 0,0022 <0,0010 <0,0010 0,0098 <0,0050 0,085

01-09-2015  - <0,0020  - 0,0067 <0,0010 0,013 <0,0010 <0,0020 <0,0010 <0,0010 0,0045  - 0,0242*
11-12-2014  - <0,0010  - <0,0010 <0,0010 0,016 <0,0010  - <0,0010 <0,0010 <0,0010  - 0,0160*

207. 3562 13-10-2020 Nyvej 5a, Vestre Vandværk 22-27 <0,0010 0,0026 <0,0050 0,0019 0,0013 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0039 0,0023 <0,0010 0,011

19-06-2020 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 0,0012 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0053 <0,0010 <0,0010 <0,010

08-10-2019 <0,0010 0,0017 <0,0050 0,0056 0,0012 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0026 <0,0010 <0,0010 0,011

27-09-2018 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 0,0011 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0029 <0,0010 <0,010

15-12-2017 15,54 (2001) <0,0010 <0,0020 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0020 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,010

09-03-2015 <0,01  -  - <0,01 <0,01 <0,01  - <0,01 <0,01  - <0,01  -  * 
11-12-2014 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010*

207.183B 13-10-2020 Nyvej 5a, Vestre Vandværk ?-34 <0,0010 0,0019 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0031 <0,0010 <0,0010 <0,010

19-06-2020 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0010 0,0014 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0024 <0,0010 <0,0010 <0,010

08-10-2019 <0,0010 <0,0010 <0,0050 0,0049 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,010

27-09-2018 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,001 <0,0010 <0,010
15-12-2017 15,51 <0,0010 <0,0020 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0020 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,010

207. 3610 13-10-2020 Reerslevvej 15 18-25 0,0023 0,0058 0,014 0,0069 0,0045 0,0072 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0048 0,0023 <0,0010 0,045

19-06-2020 0,0011 0,0041 0,0098 <0,0010 0,0058 0,01 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0059 0,0021 <0,0010 0,039

08-10-2019 0,0018 0,008 0,015 0,0091 0,0039 0,0085 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0054 <0,0010 <0,0010 0,052

27-09-2018 0,0023 <0,0010 <0,0050 0,0054 0,0039 0,0095 <0,0010 <0,0010 <0,0010 0,0035 0,0056 <0,0010 0,03

15-12-2017 13,15 <0,0010 <0,0020 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0010 <0,0050 <0,010

01-09-2015 <0,010 <0,010 0,018 <0,010 <0,010 0,018 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 0,036*
12-12.2014 <0,0010  - <0,0010 <0,0010 0,018 <0,0010  -  - <0,0010 <0,0010  - 0,0180*

207. 3679 20-04-2015 Hovedgaden 532, Hedehusene Ukendt 13,96 (2001) <0,002  -        - <0,004 <0,0002 <0,004 <0,0008 <0,002 <0,001 <0,001 <0,002  - <0,004*

0,006 0,003 0,1

*:Ikke Mst. Standardanalyse med 12 komponenter.

**: Pejlet ved vandprøvetagning. Hvor dette ikke har været muligt er årstal for tidligere ro-vandspejling angivet i parentes.

***: Hvor summen af PFAS er angivet som <0,010, kan der være detekteret enkeltkomponenter under denne værdi, da detektionsgrænsen for disse kan være mindre end detektionsgrænsen for summen af PFAS.

Røde tal angiver værdier over kval.krit.

Grønne tal angiver højeste koncentration af PFAS-forbindelse i boring. Den grønne markering vil være overrulet af rød markering, hvis værdien overskrider kvalitetskriteriet.
 -: Denne parameter indgår ikke i analysen.
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BILAG 8 
 

Statistisk evaluering med  
GSI Mann-Kendall metoden 
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